
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа №1 Октябрьского муниципального округа» 

ПРИКАЗ 

 

от 17.05.2024 года № 43-О 

 

Об организации и проведении 

летней трудовой практики 

 

На основании Письма Минобрнауки России от 30.03.2017 N 08-621 «О размещении 

методических рекомендаций для общеобразовательных организаций в части определения 

видов трудовой деятельности, которая может осуществляться обучающимися в рамках 

образовательной деятельности, и требований к ее осуществлению с учетом возрастных и 

психофизиологических особенностей обучающихся», во исполнении «Положения о 

летней трудовой практике обучающихся МОБУ Липовецкая СОШ №1», в целях 

формирования у подрастающего поколения культуры труда, навыков и умений 

индивидуального и коллективного труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прохождение летней трудовой практики в МОБУ Липовецкая СОШ № 1  

с 03.06.2024г по 28.06.2024года  для обучающихся 7-8 и 10 классов. 

2. Утвердить: 

2.1. график прохождения летней трудовой практики на пришкольном участке на 

июнь  2024 года  

Дата Класс Ответственные 

03.06-07.06.2024 7 Лакейхина Н.А. 

10.06.-14.06.2024 8-а Ложкина Е.В. 

17.06.-21.06.2024 8-б Козловская Н.Г. 

24.06-28.06. 2024 10 Максимова М.В. 

 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение летней оздоровительной 

практики заместителя директора по ВР Дмитриеву Е.С., завхоза Коваль Г.В.,  классных 

руководителей 7-8 и 10  классов. 

4. Ответственной заместителю директора по ВР Дмитриевой Е.С. : 

• разместить график летней трудовой практики на школьном сайте до 18.05.2024г; 

• подготовить отчет о прохождении летней трудовой практики до 03.09.2024г. 

• Ответственной заместителю директора по ВР Дмитриевой Е.С., контролировать 

прохождение летней трудовой практики обучающимися; 

5. Классным руководителям вести журнал учета прохождения летней трудовой практики 

обучающимися и до 01.07.2024 года сдать отчет заместителю директора по ВР 

Дмитриевой Е.С. по  результатам прохождения практики. 

6. Классным руководителям 7-8 и10 классов: 

• ознакомить родителей( законных представителей ) обучающихся с «Положением о 

летней трудовой практике обучающихся МОБУ Липовецкая СОШ №1и графиком 

летней трудовой практики до 20.05.2024г ; 

• оформить с родителями (законными представителями )обучающихся ,не достигшими 

14 лет , согласие родителей (законных представителей) на привлечение ребенка к 

общественно полезному труду в МОБУ Липовецкая СОШ №1 во время летней 

трудовой практики до 30.05.2024года; 

•  с обучающегося старше 14 лет взять добровольное согласие ( в свободной форме) и 

согласие его родителей (законных представителей) до 30.05.2024года; 

• провести с обучающимися ИОТ/О-2017-15/61 Инструкцию по охране труда при 

выполнении общественно-полезных работ и ИОТ/О-2017-15/63 Инструкцию по охране 
труда при работе на пришкольном участке . 

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время прохождения летней трудовой 

практики возложить на классных руководителей: 7 класса Лакейхину Наталью 

Александровну, 8-а класса Ложкину Елену Викторовну, 8-б класса Козловскую Надежду 



Геннадьевну, 10 класса  Максимову Марину Викторовну, 

9. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Дмитриеву Е.С. 

 

Директор школы   М.Н. Ларина 
 

С приказом ознакомлены: 

Дмитриева Е.С. 

Максимова М.В. 

Лакейхина Н.А. 

Ложкина Е.В. 

Козловская Н.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-28T16:33:55+0500




